

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 4902, 6202 TC Maastricht


 BEZOEKADRES

Mosa Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van D66 de heer T.R. Gardien


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake “een

brugfunctionaris op elke school”

 19 december 2023

Verz. 19 december 2023

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

PJM (Paul) Konings  043 350 5123  2023.05034

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Paul.Konings@maastricht.nl    ---

Geachte heer Gardien,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Heeft uw college een beeld van dergelijke problematiek en de manier waarop scholen hier tegenaan lopen? Kunt u dit beeld voor ons schetsen, inclusief de maatregelen die u in gezamenlijkheid - dus gemeente en scholen - neemt?

Antwoord 1:
Sinds 2016 is gestart met de inzet van brugfunctionarissen. Anno 2023 zijn op 5 basisscholen via Trajekt en XONAR brugfunctionarissen actief. Scholen signaleren een vergrote afstand tussen het onderwijs, de ouders en de buurt. Een betere verbinding tussen kind, gezin, school en samenleving is cruciaal. De meerwaarde van de inzet van de brugfunctionaris daarin wordt herkend en erkend.
Vandaar dat we op basis van een positieve evaluatie begin 2023 hebben besloten deze inzet vanaf januari 2024 uit te breiden naar 5 andere basisscholen en 3 middelbare onderwijs scholen via een extra inkoop. Zowel in het PO als het VO wordt de inzet van een brugfunctionaris door de scholen genoemd als ondersteuning van school, jeugdige, ouders en de netwerken in de wijk.

Vraag 2:
Is uw college op de hoogte van het bestaan en de potentiële impact van de Brugfunctionaris op de ontwikkeling van kinderen binnen onze gemeente?

Antwoord 2:
Ja, zie antwoord op vraag 1

Vraag 3:
Welke stappen onderneemt uw college ervoor te zorgen dat scholen binnen Maastricht op de hoogte zijn van deze subsidie en de mogelijkheid een Brugfunctionaris aan te stellen? Graag in uw beantwoording separaat inzoomen op 1) PO en S(B)O en op 2) VO en (V)SO.

Antwoord 3:
De schoolbesturen Kom Leren en MosaLira zijn reeds geattendeerd op het bestaan van deze subsidieregeling. We zijn met deze schoolbesturen in gesprek hoe we vanuit de gemeente de scholen kunnen ondersteunen bij het aanvragen van deze subsidie. Het doel is om de inzet van de brugfunctionaris nog verder uit te breiden in Maastricht op basis van de landelijke subsidieregeling.
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Zoals aangegeven in het antwoord op vraag 1 wordt de inzet van de brugfunctionaris met ingang van 2024 uitgebreid naar het VO. Wij zullen vanuit de gemeente het VO actief attenderen op de mogelijkheden die de landelijke subsidieregeling biedt.
Wat betreft het SBO en (V)SO geldt dat er vanuit de gemeenten Zuid-Limburg specialistische jeugdhulpondersteuning wordt geboden vanuit de zogenaamde doelgroeparrangementen. Daarin is de verbinding tussen onderwijs en jeugdhulp goed geborgd en heeft de inzet van een brugfunctionaris minder impact dan in het reguliere onderwijs.


Vraag 4:
Is uw college bereid in overleg met scholen deel te nemen aan deze subsidieregeling? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4:
Zie antwoord op vraag 3.
Scholen dienen de subsidie zelf aan te vragen. Gemeenten dienen betrokken te zijn. Daarin zullen wij maximale medewerking verlenen aan scholen en schoolbesturen.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Studentenstad en Welstand

